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VÁLASZTÁSOK MARGÓJÁRA 
Kozármisleny város választás előtt áll. Nem is kicsi a tét, hanem az elkövetkezendő 5 év. Milyen jótanáccsal is szolgálhatna egy 20 éves 
független városi havilap az olvasóinak? Azzal, hogy nincs új a nap alatt! Kérem olvassák figyelmesen a 2002. szeptemberében 
szerkesztőségünkhöz eljuttatott és a szeptemberi számban megjelent olvasói levelet, amelynek minden sora napjainkban éppen olyan 
aktuális, mint volt az 17 évvel ezelőtt.

Olvasói levél

A választások közeledtével mindenki elgondolkodik magában, milyen képviselőt válasszak meg?
Milyen legyen az illető egyénisége, személyisége? Tett-e a faluért, a közösségért valamit, valami olyat, ami értékes, ami tisztelnivaló, ha 
igen, akkor érdek nélkül, önzetlenül tette-e? Ilyen és hasonló kérdések fogalmazódtak meg bennem. Persze kinek mi jelenti az értékeket?
Néhány mondatban megpróbálom felvázolni,  (a teljesség igénye nélkül) hogy én milyennek képzelem el az ideális képviselőt.

Avagy a képviselő tíz parancsolata a tisztesség jegyében.

1. Megbízható, nem ígérget felelőtlenül. Amennyiben ígéretet tesz, azt megtartja, betartja.
2.Nem beszél mellé, nem tér el a tárgytól, reális és tárgyilagos, nem túloz el, nem bagatellizál el dolgokat.
3. Minden helyen, minden időben, és minden helyzetben az őt bizalmába fogadó polgár érdekében jár el.
4. Egyenes jellemű, tiszta lelkiismeretű ember. Semmilyen "egyéb" érdek nem befolyásolja.
5. Jó kommunikációs készséggel rendelkezik, empátiás érzékkel bír.
6. Erős benne a szociális érzékenység, nyitott és segítőkész az emberek problémái iránt.
7. Önzetlen, felül tud emelkedni a saját érdekein.
8 "Sportszerű" a képveselőtársaival szemben, nem sérti a másik emberi méltóságát, nem személyeskedik, nem alázza meg 
képviselőtársát. Tisztában van azzal, hogy a település polgárai békét és nyugalmat szeretnének és korrekt, becsületes önkormányzati 
munkát. Ha egymást marják a képviselők, akkor érdemi munkától vesznek el időt és energiát. Intelligens emberek józan érvekkel 
győzhetik meg egymást álláspontjukról, nem pedig veszekedéssel, marakodással - különösen nem a falu nyilvánossága előtt.
9. Akkor is vállalná a képviselői megbízatást, ha azért egy fillér sem ütné a markát, tehát kizárólag szeretetből, elhivatottságból tenné a 
dolgát.
10. Nem árt, ha okos, intelligens, ha jellemes, jó emberismerő, emellett megáldotta a sors némi humorérzékkel is!
Alapos megfontolás után - amelyik jelöltre ráillenek a fentiek, azt nyugodtan, tiszta lelkiismerettel választom meg, hiszen méltó a 
bizalmamra.                                                                                                                                         Egy kozármislenyi választópolgár 

Kedves Olvasó! Ritkán szoktam tollat, billentyűt ragadni saját gondolataim számára, de úgy érzem bizonyos információkat az elsődleges 
forrásból, azaz tőlem érdemes megszerezni. Nem másról van szó, mint a támogatásáról. A már 20 éve magánkiadású, 
független havilap, melynek fő célja a tájékoztatás. Kiadását a felületek eladása (reklámok) biztosítja. Az első 15 évben önkormányzati 
támogatás nélkül, csak a hirdetésekből történt a kiadás. Pár éven keresztül havi 10 000,- Ft támogatás kaptam az önkormányzattól, de ez nem 
fedezte egyetlen oldal költségét sem. A 2014-es választások után először készült korrekt pályázati kiírás az önkormányzat média-
megjelenésével kapcsolatban, melynek eredményeként havonta 4 oldal felületet vásárolt az önkormányzat 150 000,-Ft-ért. Piaci áron ez 
a 4 oldal 160 000,-Ft-ba került volna. Ezen oldalakra az került, amit a megrendelő önkormányzat vagy a polgármester kért. A képviselő-
testület döntése alapján a jelenlegi számban a képviselők foglalják össze az elmúlt időszakot. Keszler László képviselő nem élt ezzel a 
lehetőséggel. Ilyen jellegű beszámolóra az öt év alatt is bárkinek lett volna lehetősége, csak nem éltek vele. Sőt ebben a ciklusban nem volt 
olyan határozata a testületnek, hogy nem nyilatkozhatnak a sajtónak, mint ez megtörtént korábban. Most sem, és az elmúlt 20 év alatt 
senkinek nem volt beleszólása abba, hogy mi jelenjen meg, vagy ne jelenjen meg. Bár régebben voltak erre irányuló törekvések, de ezek 
csak próbálkozások maradtak. Továbbra is maradok a független újságírás híve. Tisztelettel: Palotai János kiadó

Csevegő Csevegő 

Tisztelt polgármester- és képviselő jelöltek! 

A Csevegő újság a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény alapján választási kampányidőszakban politikai hirdetés közlésére 
jogosult, mivel eleget tett a törvényi előírásoknak. A nagy érdeklődésre tekintettel választási különszámot adunk olvasóinknak, melyből 
megismerhetőek a jelöltek és programjuk. A politikai hirdetések szándékát 2019. szeptember 30-ig kérem jelezzék. Az anyag leadási 
határideje 2019. október 03. 16.00 óra. Az újság postaládákba történő elhelyezése október 9-11. A politikai hirdetések árai: teljes 
A/4 -es oldal 40 000,-Ft/alkalom, fél oldal (A/4/2) 20 000,-Ft/alkalom, negyed oldal (A/4/4) 10 000,- Ft/alkalom. 
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JÁMBOR ATTILA

Tisztelt Kozármislenyiek!

A korábbi időszakoknak megfelelően a képviselői ciklus lezárását értékelő összegzést 
szeretnék megosztani Önökkel az elmúlt – számomra négy év – munkájáról.

2016-ban Vörös István képviselő úr sajnálatos betegsége miatt lemondott mandátumáról, én 
az Ő helyére kerültem a képviselő-testületbe. A jelenlegi testület munkáját a Szociális és 
Kulturális Bizottság tagjaként segítettem elsősorban. Bizottságunk két hetente ülésezett, így 
mindennapi kapcsolatban álltunk a város lakosságával. Sok szociálisan rászoruló 
kozármislenyi lakost, családot támogattunk az elmúlt években készpénz, utalvány, vagy a 
hideg időszakban tűzifa támogatás formájában. A gyerekes családoknak minden évben, 
tanévkezdés előtt beiskolázási és tankönyvtámogatást tudtunk adni. A BURSA ösztöndíj rendszerrel pedig a közép- és 
felsőoktatásban résztvevő kozármislenyi fiatalokat segítettük. A helyi és állami ünnepségek megszervezése és koordinálása 
szintén ennek a Bizottságnak a munkáját képezte. Civil szervezeteink éves támogatására javaslattétel, az Önkormányzat 
képviselő testülete felé is a Mi feladatunk volt. A ciklus végén én úgy érzem, hogy eleget tettünk vállalt feladatainknak, 
becsületesen teljesítettük munkánkat.

A képviselő-testülettel kapcsolatban elmondható, hogy 2014-ben pénzügyileg nagyon nagy munícióval, gazdagon vághatott 
neki az elkövetkező öt évnek. Az előző testület – amelynek szintén tagja voltam – 120 millió forint tartalékot, és 39 új, 
közművesített telket hagyott örökül. Ezt a Magyar Kormány további 360 millió forinttal megfejelte, mivel nem volt adóssága az 
önkormányzatnak. Ebből az összegbol a város éves működési költségei, a József Attila kivezető út megépíttetése és az Ipari park 
területének megvásárlása az, ami ténylegesen felmutatható eredmény. Az Ipari parkba a várt külföldi vállalkozás nem jött, ennek 
a tényleges és valós indokairól a mai napig nem kaptunk tájékoztatást. A polgármester által tett elkötelezettségekről többször 
csak utólag értesült a testület, ezáltal a költségvetés folyamatosan korrigálásra szorult az önkormányzat lassan már elfogyó 
tartalék pénzeiből. A településen a többi megvalósuló fejlesztés (kerékpárút, a buszmegállókban lévő elektronikus tájékoztató 
táblák, iskolafejlesztés, egyéb utak építése, kultúrház környék megújítása) mind a Magyar Kormányzat és a Megyei 
Önkormányzat támogatásával kerültek megvalósításra.  Az új testület feladata lesz gazdaságilag újra stabillá tenni városunkat, 
hogy továbbra is biztos támasza legyen az itt élő embereknek, intézményeknek, egyházaknak, civil és sport szervezeteknek. 

Jámbor Attila önkormányzati képviselő

DR. BIRÓ KÁROLY
Kedves Kozármislenyiek !

Lezárult egy ötéves ciklus. Azt szokták mondani, hogy ha valaki tervez a jövővel és ehhez támogatókat 
akar megnyerni, akkor illik programot hirdetni. Amikor pedig lezárul egy időszak, akkor meg kell nézni, 
meg kell vizsgálni, hogy ennek a programnak az elemei milyen szinten valósultak meg, hogyan zárult le 
ez az időszak. Ha az eltelt időszak értékelése megtörtént, akkor lehet beszélni a folytatásról, a következő 
időszakról.

2014 októberében a Polgármesteri Átadás-átvételi jegyzőkönyv tanúsága szerint a város gazdálkodását 
67 millió Ft bankszámla egyenleggel és a költségvetést terhelő 88 millió Ft-os bevételkieséssel vettem 
át, ami mínusz 21 millió forintot jelentett akkor. Mára elmondható, hogy a 2019. évi költségvetésünk 
127 millió Ft tartalékot tartalmaz és a bankszámláink egyenlege október közepére 100 millió Ft körül 
lesz. Az elmúlt öt esztendőben bebizonyítottuk, hogy hiteles és végrehajtható programmal ismét dinamikus fejlődést érthet el Kozármisleny. 
Az akkor meghirdetett 12 pontos polgármesteri választási programomra igent mondó és rám szavazó lakosoktól felhatalmazást kaptam, hogy 
ezen célkitűzéseket megvalósítsam. A meghirdetett programomhoz mindvégig hű maradtam és azok közel száz százalékosan végrehajtásra 
kerültek egy olyan politikai környezetben, ahol az akkor megalakult testület egy része nem volt teljes mértékben elkötelezett ezen fejlesztések 
iránt. 

Óriási eredmény, hogy a különbözőségek és az önkormányzati képviselők sokszínűsége ellenére az önkormányzat testülete minden stratégiai 
döntést, fejlesztési programot és évenkénti költségvetést közel egyhangúan fogadott el ebben a ciklusban, ami igazolta, hogy az általam 
meghirdetett programok a kozármislenyiek érdekeit szolgálják. Az önkormányzat tulajdonában lévő két nonprofit gazdasági társaság a 
korábbi veszteséges évek után nyereségessé váltak. Önkormányzatunknak nincs adóssága, hitele, tartozása, sem kifizetetlen számlái. 
Megnyugtató jövőt biztosít városunknak, hogy a piacon komoly értéket képező beruházási célú földterületekkel rendelkezünk, továbbá 
előkészítettünk egy 17 hektáros ipari parkot befektető, termelő vállalkozások betelepítéséhez. A kozármislenyi lakóházakra, telkekre, 
telephelyekre biztosítottuk az építmény adómentességet és a kommunális adómentességet a teljes ciklusban. A város folyamatosan 
modernizálódott és látványosan növekedett infrastruktúrájában, lakosságszámában, és fiatalságában! Óriásit erősödtek sportszervezeteink 
mind taglétszámukban, mind sporteredményeikben és a sportlétesítményeink fejlesztésében.

A település kulturális és civil életében soha ekkora előrelépés és növekedés nem volt tapasztalható. Ezt bizonyítja az újabb és újabb civil 
szervezetek, egyesületek létrejötte, a helyi rendezvények színvonalának és látogatottságának növekedése, kulturális intézmények létrehozása 
és fejlesztése.

Kozármisleny sokak szemében egy irigylésre méltó hely. Kozármisleny az a hely, ahol „jó szeretni való világban élni”, az a hely ahol 
mindenki szeretne lakni, mert kozármislenyinek lenni jó!
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POHL IMRE

Szeretettel köszöntöm Kozármisleny lakosságát. 
Eleget szeretnék tenni képviselői kötelezettségemnek, hogy az elmúlt ötéves ciklusban végzett 
munkámról beszámoljak. A 2014-es választást követően próbáltam fontossági sorrendeket felállítani a 
lehetőségek megismerése után. Természetesen jó érzés töltött el amikor a testület megalakulása után 
tudomást szereztem arról, hogy az előző testületek jó munkájának köszönhetően kétszer 181.000.000,-
Ft, azaz összességében 362.000.000,-Ft pénzbeli támogatást kapunk a kormánytól. Nyilvánvalóan ezen 
összeg felhasználásának lehetőségére útmutatókat is kaptunk. Ekkor kezdtünk el gondolkodni azon, 
hogy a lehetőségekhez mérten milyen munkákat és milyen sorrendben végezzünk el. Az első feladat 
amihez majdhogynem minden engedély rendelkezésünkre állt, a József Attila utcai bekötőút szilárd 
burkolattal való megépítése a Kozármislenyi elkerülő út irányában. Ennek munkálataiban is a 
kivitelezővel szinte napi kapcsolatban álltam. 
Következő lépésként folytattuk az öregfalu vízelvezetésével, ugyanis itt a mélyebben fekvő telkeken komoly problémát okozott az esős 
időszakokban a talajvíz megjelenése. Ezzel egyetemben sikerült megoldani a rosszabb minőségű bejárók helyreállítását, újjáépítését is. 
Természetesen ezzel párhuzamosan folyamatos figyelmet fordítottunk a járdák és utak javítására, helyreállítására valamint új járdák és utak 
építésére. Ezután kezdtük a tervezőkkel előkészíteni az északi lakótelep vízelvezetését, majd folytatódott az időigényes engedélyezési eljárás 
amit aztán követett a kivitelezési, azaz az építési munkák megkezdése. Időközben a KHT-val egyeztetve elkezdődött mindkét tavunk 
környezetének rendbetétele, szépítése. 
Ezt követte a Művelődési ház felújítása, a tetőtér kiépítése és nem utolsó sorban a környezetének rendbetétele, valamint a jelenlegi parkolók, 
járdák és vízelvezetések megépítése. 
Ha valaki megkérdezné mit tartok az egyik legnagyobb sikeremnek, szívesen elmondom, hogy a Kozármisleny felett húzódó 120 KW-os 
magasfeszültség eltávolítását. Itt hozzá kell fűzzek egy rövid történetet amire az érintett lakók biztosan szívesen emlékeznek. 10-11 évvel 
ezelőtt a kislányommal aláírásgyűjtésbe kezdtem ezen cél elérésének érdekében, amit eljuttattam az akkori polgármester Úr részére. Kissé 
elkeseredve vettem tudomásul, hogy az E.ON abban az időben 600.000.000,- Forintért végezte volna el a vezeték kiváltását. Ennek a 
ciklusnak az elején az Áramszolgáltatóval sokszoros tárgyalásokat követően viszont sikerült elérnem, hogy jelenleg az elkerülő vezetéket 
építik és legkésőbb 2020 tavaszára a most meglévő vezetéket eltávolítják. Itt szeretném megköszönni az akkori aláírók és a lakosság 
támogatását. 
Az utóbbi időmet a koordinációs bizottságban töltöttem ahol Keszler László képviselőtársammal ill., a hivatallal együtt sokat dolgoztunk 
különböző pályázatokon, mint pl. kerékpárút, zöldváros, helyi piac és egyéb pályázatok. 
A jövőben is szeretném tudásomat és szakmai tapasztalataimat a város javára fordítani, és 
ezúton szeretném megköszönni az eddigi bizalmukat.

Pohl Imre képviselő

SZOLGA ANTAL

Tisztelt Kozármislenyiek!
Engedjék meg, hogy pár gondolatban értékeljem önkormányzati testületünk munkáját az elmúlt 5 éves 
ciklusban. Hogy láttam alpolgármesterként, képviselőként a 2014 es évben vállalt feladatok alakulását. A 
meghirdetett programpontok és célkitűzéseket egyeztetve milyen eredményeket értünk el önkormányzati 
szinten.
Az „öregfalú-óváros” fejlesztése volt az egyik legalapvetőbb gondolat a számomra. Ez a feladat szívügyem 
is, hiszen magam is ott élek. Ismerem a körülményeket, lehetőségeket. - Azok, pedig akik engem ismernek, 
tudják, hogy fokozott figyelemmel kísértem a szociálisan rászoruló családok élethelyzetét. 
Lehetőségeimhez mérten próbáltam segíteni az arra kiszolgáltatott embereket.- Elmondható, hogy 
munkálatok megkezdődtek, és némelyikük már meg is valósult. A kerékpárút kiépítése amit tovább kell 
folytatni az öregfalu irányába. A Kossuth utcai árkok lefedésével sikerült biztonságosabbá tenni a gyalogos 
közlekedést. Ugyanakkor hátra van még külterületeken élők életkörülményeinek, valamint utak járdák javítása. Megítélésem szerint maradt még 
tennivaló ezen a településrészen, tovább kell dolgozni azon, hogy az itt élők komfort érzete javuljon. A nevelési és oktatási intézményeinkben 
megvalósult az elektronikus úton történő étkezési díj befizetés, ami összességében pozitív visszajelzéseket eredményezett az érintettektől. A 
Közbiztonság elengedhetetlen része a kiegyensúlyozott mindennapi életnek. Térfigyelő kamerák telepítése jó kezdet volt, viszont azoknak száma 
nem elegendő és további fejlesztések is szükségesek, mellyel segíthetjük a Polgárőrség munkáját, így még biztonságosabbá téve településünket.
A helyi vállalkozások bevonása nagyobb költségvetésű beruházásoknál csekély mértékű volt. Véleményem szerint abból kifolyólag, mert a 
településen nem igazán található ilyen mértékű beruházások kivitelezésére alkalmas vállalkozás. Ugyanakkor az építőiparban, az újonnan 
kialakított lakótelepünk építkezései, a helyi és környékbeli kisvállalkozásokat, szakembereket maximálisan ellátja munkával. Ezért tartom 
fontosnak és többször is emeltem hangot amellett, hogy a nem kozármislenyi vállalkozások fizessenek iparűzési adót! Ez által növekedhetne az 
adóbevételünk. Ennek a kidolgozását illetve megvalósítását már javasoltam, mielőbbi bevezetését szorgalmazom! Az iparterület kialakításához 
vásárolt földterületek jelentős vagyon értéke a városnak. Mielőbbi cél kell, hogy legyen a cégek betelepítése! Ami ugyancsak egy fontos bevételi 
forrása lehet a településnek!
Az elmúlt ciklusban sikerült megtartani ingatlanjaink adómentességét. Ez Kozármisleny életének igen fontos eleme. Az ilyen és ehhez hasonló 
erények a képviselőtestület munkájának szakmai segítségére hivatott bizottssági üléseken fogalmazódnak meg. Nem bizottsági tagként is szinte 
mindig jelen voltam az üléseken, szakmai tapasztalataimmal, javaslataimmal, próbáltam segíteni az előkészítő munkát. Koordinációs és a vezetői 
ülések munkáját heti szinten támogattam. Minden évben a költségvetés összeállításánál, próbáltam az arany középút elvét szem előtt tartani, a 
sport, az egyesületek és a civil szervezetek támogatásának meghatározásakor. Hiszen ők hárman Kozármisleny életének motorjai. Támogatásuk 
elsőbbséget élvez! Továbbá nem mehetek el szó nélkül amellett a tény mellett, hogy a város tulajdonában álló két Kft milyen áldozatos munkát 
végez nap, mint nap a „köz” érdekében. Ez úton is szeretném megköszönni minden ott dolgozó remek ember munkáját és hozzá kitartást és sikert 
kívánok! „Az uszoda project” -el kapcsolatban meg kell említenem, hogy véleményem szerint egy ilyen nagyságrendű beruházás nem valósulhat 
meg állami szerepvállalás nélkül. Egy jó független városvezetésnek nem az az ismérve hogy mindenkori hatalom ellen, hanem annak erejéből a 
város érdekeit szem előtt tartva és azt képviselve. Ezért küzdve eddig is, és ezek után is!

Szolga Antal    Alpolgármester,  Önkormányzati képviselő
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TARCSAY GYÖNGYVÉR

„Gondolj arra: föl kell építeni a békességet ezen a világon.
És békességet építeni csak jóindulatból lehet."

Wass Albert
Tisztelt Kozármislenyi Polgárok!
Az Önök bizalmát élvezve - a 2014 – 2019 közötti – ciklusban is lehetőséget kaptam, hogy 
Kozármislenyért tevékenykedhessem. Mellettem a szépkorú korosztály áll, valamint a nemzedékeket 
összefogó intézmények és civil szervezetek. Az eredményeket közösen értük el. Büszkén adjuk hírül, 
hogy az együtt tervezett célokat megvalósítottuk, s városunk javára ajánlottuk fel. Nézzék el, kérem, 
hogy a „mi” személynévmást használom. Meggyőződésem a képviselői tevékenység is csapat munka.
A fenti mottót folytatva a jóindulat birtokában felépített béke – szigetén a következőket tettük. A 
legfontosabb számunkra a tervszerűség. Az elképzeléseink vonala:
Kívánalom, hogy embertársaink jól érezzék magukat városunkban. „Van egy órád Kozármislenyért?” Több éven keresztül közterület rendbe 
tételével járultunk hozzá a rendezett városképhez. Kegyeleti sírkertet alakítottunk ki a régi mislenyi temetőben. Virágot ültettünk 13 sírkő 
elé, s Kiskozár és Misleny egyesítésének 90. évfordulóján 30 -nagy tiszteletnek örvendő, előre ment potentát sírjánál – koszorút  helyeztünk 
el. A közös főhajtási együttlétet is mi szervezzük évek óta Halottak Napján. Megtiszteljük a város kitüntetettjeit azzal, hogy „Élet utak – 
életpályák” sorozatunk keretében meghívjuk  díszpolgárainkat. Semmelweis nap a korábbi időszakból áthúzódó hagyomány. Bizottsági 
elnökségem alatt vált szokássá. A nemzedékek találkozása nagy eredmény! „A nagyi mesél” sorozatunkban meséket dramatizáltunk, s az 
évek során rendhagyó órákat tartottunk az iskolában és egy vidéki óvodában. Minden évben végig látogattuk a nyári táborokat. A KÖSZ által 
rendezett nyári programokba tevőlegesen is besegítettünk. Idősek Napján a régióból érkező szeniorokat is köszöntjük. Anyák napján, 
nőnapon a város elöljárói tisztelnek meg bennünket. Hagyományainkat átadjuk a fiatal generációnak. Együtt búcsúztatjuk a telet, Luca napon 
közösen vidámkodunk. A tehetségek gondozásának jó meleg ágya a 20 éves, Kozármisleny Város Érdeméremmel kitüntetett „Melódia” 
énekegyüttesünk, s az 5 éves „Rongyláb nagyi” tánccsoportunk. Pódium körünk köré csoportosulnak a versszeretők. Somogy megyében egy 
Kányádi – esten mutatkozott be a kör. Verselőink felkészültségének köszönhető, hogy városi rangra emelkedett az előadó művészetük. A 
nagyon népszerű örömtánccal harcolunk az Alzheimer kór ellen. Élő adásban vittük a városunk hírnevét a „Három megyés találkozóinkkal”. 
A Dankó Rádió Mislenyből jelentkezett élő stúdióból. Sugárzási területe megismerte Kozármisleny nevét. A Magyar Kultúra Napja 
alkalmából városunk meghatározó kultúra barát szellemiséget hordozó prominensei között szerepelhettem. Élő adásainkat 4500 körüli 
érdeklődő követte. Kilencedik éve kórustalálkozót szervez Cantica Nova kórusunk, mely kórustáborral is párosul.
A képviselő – testület által tervezett és a város érdekét szolgáló beruházásokkal egyet értettem. Felkészültségemnél fogva a kultúra területén, 
a civil szférában tettem a dolgomat.
Köszönöm az Önök támogató segítségét, s azon intézményvezetőknek, civil elnöktársaimnak a partnerséget, akikkel öröm volt dolgozni!
Meghívom Önöket a Face oldalamra, ahol évenkénti összegzést olvashatnak az elvégzett munkánkról.                           Tarcsay Gyöngyvér

2019. szeptember

TUZA JULIANNA 
Öt évvel ezelőtt kezdőként kerültem a képviselő testületbe, tapasztalat nélkül, de annál több lelkesedéssel. 
Egyre többen megismertek, s tapasztalták, hogy hozzám bármikor fordulhatnak problémáikkal, 
javaslataikkal. A felmerülő gondokat a képviselő testülettel és a hivatal dolgozóival igyekeztünk megoldani.  
Három éve a Pénzügyi-, Településfejlesztési és Sport Bizottság elnökeként felügyeltem a város pénzügyeit, 
ami nem könnyű feladat, de érdemes volt kitartani, mert igen eredményes öt évet zártunk. Most, amikor 
összegzem az elért eredményeket, tudatosodik bennem, milyen sok mindent értünk el ez idő alatt.

Fejlesztéseink 2014-2019 között
Sok esetben folytattuk az előző testület által elkezdett munkákat, pl.: József Attila utcai bekötőút 
leaszfaltozása, mellyel tehermentesítettük az 57-es útnál lévő kereszteződés forgalmát. Csapadékvíz 
elvezetési problémák megoldásában sikerült jelentős eredményeket elérni, pl.: a Kamilla és Viola utcában. 
Kerékpárút hálózat fejlesztése a kor színvonalának megfelelően. Nagy örömmel tölt el, amikor látom a 
gyermekes családokat a kerékpárúton biztonságban közlekedni. Játszóterek Európai Uniós szabványnak 
megfelelő kialakítása. 

Ezeken kívül számos fejlesztést hajtottunk végre, pl.: Művelődési Házban és környezetében jelentős felújítások és korszerűsítések történtek: tetőtér 
beépítés, térkövezett parkoló került kialakításra. Helyi piachoz kapcsolódó infrastruktúra megvalósítása: térkövezett piactér, elárusító pavilonok 
kihelyezése, sátrak beszerzése. Mindezt pályázati forrásból valósítottuk meg. Létrehoztuk a városi könyvtárat. Szabadidő tó körül megteremtettük a 
szabadidős tevékenység kulturált eltöltésének lehetőségét. A közvilágítást korszerű energiatakarékos ledes lámpatestekre cseréltük, a hiányzókat 
pótoltuk. Ezzel jelentős energiamegtakarítást és ezáltal költségcsökkentést sikerült elérni. Elkezdtük a járdaépítéseket a lakossági igényeknek 
megfelelően és ez a jövőben is folytatódni fog. A közbiztonság fokozása érdekében hatékony térfigyelő rendszer került kihelyezésre, amely ma már 
35 kamerából áll. Ki gondolta volna pár évvel ezelőtt, hogy a buszmegállóinkban ilyen korszerű, valós idejű utastájékoztató tábláink lesznek?
A gyalogosok biztonságát szolgálja a két gyalogátkelőhely négyre bővítése és a megfelelő éjszakai megvilágítása. Felújításra és bővítésre került a 
futballstadion és a sportcsarnok. Folytatódik városunk megújuló energiára történő átállása, hamarosan az összes intézményünk ezzel az energiával 
fog üzemelni. A Fészek lakótelep telkeit folyamatosan értékesítjük, ahol az építkezések zaját egyre inkább kisgyermekek vidám kacagása váltja fel. 
Az egyesületeinket (sport, szabadidő, kultúra, hagyományőrző, egyéb...) több támogatással tudtuk segíteni. Áldozatos munkájukat nem tudjuk 
eléggé dicsérni és köszönni. Fiatalok és idősebbek egészségmegőrzésére szabadtéri fitnesz parkot alakítottunk ki, a futópálya pedig hamarosan 
átadásra kerül. A labdajátékokat kedvelőknek a Mosógát felett grundfocipálya épült. Lehetőségünk szerint igyekszünk a külterületi utakat is szilárd 
burkolattal ellátni, ennek első eredménye a régi temető bekötő újta, a Petőfi horgásztóhoz vezető út és az Alsóhegy-dűlő. Városunk biztonságossá 
tételére megalakult a Polgárőrségünk. 
Még sorolhatnám a kisebb-nagyobb fejlesztéseket, melyekkel mindenki számára egy élhetőbb város kialakítása volt a célunk. Ezek a látványos 
beruházások nagyon sok pénzbe kerültek, de sok esetben sikerült pályázati forráshoz jutni. Intézményeink zökkenőmentesen működnek, stabilan el 
tudják látni feladataikat, közterületeink gondozását, a fejlesztéseket, településünk működtetését. Kozármisleny költségvetése rendben van, 
pénzügyi stabilitásunkat megőriztük. A számvevőszéki vizsgálat az átlátható működést is igazolta. 
A Pénzügyi Bizottság elnökeként a hiteles számadatokra hivatkozva kijelenthetem, hogy a 2014-ben átvett pénzeszközöket 2019-re gyarapítottuk.
A jelenlegi tartaléka városunknak 127 millió forint.
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VARGA ÉVA

Tisztelt kozármislenyi polgárok!

Az Önök választásának köszönhetően 5 évig tudtam szolgálni a várost. A Szociális, 
Oktatási és Kulturális Bizottság elnökeként, illetve a Pénzügyi, Településfejlesztési 
és Sport Bizottság tagjaként sok száz ülésen megtapasztaltam, hogy mennyire nagyon 
komoly ”szárny és teher” a képviselői munka. Szárnyaltam, ha a jó ügyek érdekében 
együttműködhettem a képviselőtársaimmal, a hivatal szakembereivel, a civil 
szervezetekkel, a település apraja-nagyjával. Közösen sok újdonságot indítottunk el, 
változtatunk meg – ösztöndíjrendszerek; rászorultak támogatása; nyári/szünidei 
gyermekétkeztetés; civil szervezetek támogatásának emelése; közalkalma-
zottaink/köztisztviselőink elismerése; időskorúak támogatása; tankönyv- és beiskolázási támogatás biztosítása; 
családvédelem munkájának segítése, rendezvények megvalósítása; grundfocipálya kialakítása az öregfalusi részen 
stb. A bizottság, ahol elnököltem, nagyon közel állt a szívemhez, mert ez a munka egyben a hivatásom is. Sok olyan 
kiváló kezdeményezés, elgondolás maradt még bennem/bennünk, amelyekkel a jövő nemzedékét lehetne formálni, a 
rászorultakat segíteni az alapszolgáltatások bővítésével, a szépkorúaknak pedig támogatni odafigyelő biztonságos 
környezet megteremtésével. Munkámat becsülettel, tisztességgel és hívő ember módjára tettem, melyet néha 
megkeserítettek azok az „emberi játszmák”, amelyeket nem lehetett befolyásolni. Szerencsésnek mondhatom 
magam, mert ott élek, ahol dolgozom – az északi lakótelepen lakok, munkám a város szívéhez köt és a 
kikapcsolódásomat az Öregfaluban találom meg, ezért mindenütt otthon érzem magam.

Köszönöm bizalmukat a következő gondolattal:

„A tisztességhez szerintem hozzátartozik az őszinteség is abban az értelemben, hogy hátsó szándék nélkül beszélünk 
és cselekszünk. Képesek vagyunk kritikus szemmel látni saját szavainkat és cselekedeteinket. És megvan bennünk az 
akarat, hogy a lehetőségekhez képest ehhez tartsuk is magunkat.” (Axel Hacke)

2019. szeptember

WICHMANN JÓZSEF

Wichmann József képviselő értékelése
Megválasztásom óta, 5 éve aktív tagja vagyok a Kozármisleny Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének.
E mellett aktívan részt vettem mind a Pénzügyi- Városfejlesztési- és Sport 
Bizottságában, mind pedig a Szociális- Kulturális- és Oktatási Bizottságban.
Az elmúlt 5 évi munkásságomat az alábbiak szerint, foglalom össze.
Az „öregfalu” csapadékvíz elvezetésének korszerűsítését kezdeményeztem és annak 
munkálatait figyelemmel kísértem. Rendszeresen a tél beálltát megelőzően 
felkerestem a zárt kertben élő lakosokat és az arra rászorulóknak felajánlottam a 
segítségemet. Az áltauk jelzett problémákat továbbítottam a Szociális Bizottság felé, amik rendszerint megoldásra 
találtak. Támogattam a helyi Szociális rendelet módosítását, aktualizálását a tapasztalt problémákra építve. 
Folyamatosan figyelemmel kísértem a külterületi utak állapotát és a felfedezni vélt hibákat rendszeresen jeleztem a 
képviselő-testület felé. A Roma Önkormányzattal kézen fogva 2015 és 2016 évben kezdeményeztem és 
megvalósítottam az „öregfalu” első gyermeknapi rendezvényét. Folyamatosan elleneztem, harcoltam a 
Polgármesterrel, a jelenlegi stadion pálya építésének koncepciója ellen, sajnos sikertelenül. Megválasztásomat 
követően tapasztaltam, hogy a híresztelések ellenére a város igen is jelentős összegű vagyonnal rendelkezik, ami 
köszönhető az előző városvezetésnak. Ebből a gazdálkodásból kifolyólag sikerült a külterületi utak aszfaltozása, 
napelem park megvalósítása, közvilágítás korszerűsítése, két utcaköz vis maiorból való fejlesztése, illetve egyéb 
beruházások kivitelezése. Visszatérően nyomatékosítottam az ipari park bővítését, mert tudom, hogy e terület 
fejlesztése, városunk jövője. Jó úton jártunk e területen is, azonban váratlanul a fejlesztés rajtam kívül álló okok miatt 
megrekedt.
Az első 5 éves képviselői munkám során, igen kemény leckét kaptam, amit a jövőben tanulságként szeretnék 
felhasználni.
Köszönöm szépen a gyakorlattal bíró társaim támogatását és nem utolsó sorban a lakosság segítőkészségét és eddigi 
bizalmát!

Tisztelettel: Wichmann József



E-mail: suzukilanycsok@gmail.com        Internet: www.suzukivarga.hu

7761 Kozármisleny Vadvirág u.4.            Tel.: 72/570-926
7759 Lánycsók, az 57.út mellett               Tel.: 69/364-494

Nyitva tartás: H-P 8.00-17.00    Szo.: 8.00-12.30

Suzuki Varga
alapítva 1992

3+7 év kiterjesztett garancia minden
Suzuki Vitara és S-Cross modellre

Vásárolja meg új Suzukiját
a legkedvezőbb feltételekkel most! 

Jelenlegi ajánlataink már csak a készlet erejéig érvényesek, 
az eltérő típusokról kérjük érdeklődjön kereskedéseinkben.

hirdetés
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hirdetés

GUMICSERE HÁZTÓL-HÁZIG!

Igény esetén Kozármislenyben autójáért megyek, 

majd gumicsere után visszaviszem.

A MŰVELŐDÉSI HÁZZAL SZEMBEN

MEMENTO 
TEMETKEZÉS

PÉCS, 
Szabadság u. 26.
Tel: 72/520-604
Tel/fax: 72/520-605
Mobil: +36 30/3360-647

+36 30/9399-928
Nyitva: H-P: 8-16

www.mementotemetkezes.hu

Állandó ügyelet: 
30/939-9928

Mammel-Memento Kft.

PÉCS, 

Szabadság u. 26.

Tel: 72/520-604

Tel/fax: 72/520-605

Mobil: +36 30/9399-928

A 
KOZÁRMISLENYI 

TEMETŐK 
ÜZEMELTETŐJE

Garantáltan 
NEM kínai

SÍREMLÉKEK, EMLÉKMŰVEK, URNATÁBLÁK, LÉPCSŐK, 
PÁRKÁNYOK, SZEGÉLYEK, PULTOK KÉSZÍTÉSE ÉS 

FELÚJÍTÁSA GRÁNITBÓL, MÁRVÁNYBÓL, MÉSZKŐBŐL ÉS 
MŰKŐBŐL.

Egyedi munkák tervezése, kivitelezése, betűvésés kézzel, géppel, homok-
fúvással, helyszíni vésés, betűfestés, aranyozás igazi arannyal, kézi fara-
gás, gravírozás, betonozás, járdakészítés, szintezés, bontás, összerakás, 

helyszíni tisztítás átcsiszolással, műkőkészítés. 
Ingyenes árajánlat készítése.

BERTA JÁNOS
KŐFARAGÓ, ÉP. SZOBRÁSZ ÉS MŰKŐKÉSZÍTŐ

Több évtizedes szakmai és több éves osztrák tapasztalattal.

06 20 363 37 71
KOZÁRMISLENY, PALÁNKVÁR U. 6.

Pécs, Verseny u. 8. Hétfő-péntek 8.00-16.30 óráig.

Tel: 72-213-625 és 0630-426-1429  e-mail: zmpakk@zmpakk.hu

www.zmpakk.hu  www.facebook.com/zmpakk

Zöld övezetben, 
tóra néző 

panorámával 
várjuk kedves 
vendégeinket!

Kozármisleny, Pécsi utca 1. Művelődési Ház

Tel: 06-30/435-8373     e-mail: mokka@gmail.com
nyitva: vasárnap 13.00-18.00,        a többi napon 10.00-18.00

10 fajta Lucaffé prémium kávé. Capri sütemények.
Gelatéria és kürtős fagylalt. Sütemény és torta rendelést felveszünk!

WEBS
VILÁGÍTÁSTECHNIKAI
SZAKÜZLET

Villanyszerelés közintézményekben, ipari épületekben 
és a lakosság szolgálatában!

Világítástechnika 
felsőfokon

Cím: 7621 Pécs, Rákóczi út 59-61.  Tel./fax: 72/515-802

Iroda Tel.: 72/515-801 E-mail: webskft@webs-kft.hu
Szaküzlet Tel.: 72/332-492 szakuzlet@webs-kft.hu

ÚJ ÜZLET! Pécs Komlói út. 79. 

Ipari világítás
Technikai 
lámpák

Led lámpák

Vállaljuk kerítések, korlátok, kapuk 
egyedi gyártását.

Emellett vállalunk minden 
fémmegmunkálással járó munkálatot.

Öntapadós papírcímkék 10 db/cs.
- színes gyümölcspálinkás: 260 Ft/cs
- arany feliratos pálinkás (szülinapos 

és esküvős is) 400 Ft/csomag

Befőttes, savanyúságos címkék 
- színes, gyümölcsös 8 db/csomag 

vagy 24 db/csomag: 200 Ft/csomag
- színes, felirat nélküli 40 db/csomag: 250 Ft/csomag

Várjuk Pécsett, a Verseny utca 8-ban üvegek és 
egyéb csomagolóanyagok széles választékával is!
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Értesítés a névjegyzékbe történő felvételről

A választópolgároknak 2019. augusztus 23-áig kellett megkapniuk a 
névjegyzékbe történő felvételről szóló értesítést, a Nemzeti 
Választási Irodától. Az értesítőket a Magyar Posta kézbesítette. Ha 
valaki ezt nem kapta meg, akkor az állandó lakóhelye szerinti Helyi 
Választási Irodához – a jegyzőhöz – fordulhat, aki új értesítőt állít ki. 
Az értesítő tartalmazza a szavazás helyét, idejét és azt is, hogy a 
szavazókör akadálymentes-e.

Átjelentkezéssel szavazás

A választópolgár lakóhelyén és a szavazás napján érvényes 
tartózkodási helyén szavazhat. Átjelentkezési kérelmet csak az a 
választópolgár nyújthat be, aki legkésőbb 2019. június 26-ig 
létesítette a tartózkodási helyét, és tartózkodási helye október 13-
ig érvényes. Az átjelentkezésre irányuló kérelemnek legkésőbb 
október 09-én 16 óráig meg kell érkeznie helyi választási 
irodához.

Mozgóurna iránti kérelem

A szavazóköri névjegyzékben szereplő, mozgásában egészségi 
állapota vagy fogyatékossága, illetve fogva tartása miatt gátolt 
választópolgár vagy meghatalmazottja (a meghatalmazás 
csatolásával) nyújthat be mozgóurna biztosítása iránti kérelmet. A 
választópolgár mozgóurna iránti kérelmet a helyi választási irodához
- személyesen, levélben vagy elektronikus azonosítás nélkül 
elektronikus úton legkésőbb 2019. október 09-én 16 óráig,
- személyesen vagy elektronikus azonosítással elektronikus úton 
2019. október 11-én 16 óráig vagy
- 2019. október 13-án 12 óráig elektronikus azonosítással 
elektronikus úton,
- az illetékes szavazatszámláló bizottsághoz meghatalmazott 
útján vagy meghatalmazással nem rendelkező személy általi 
kézbesítésével 2019. október 13-án 12 óráig.

Választási kampány

A választási kampányidőszak 2019. augusztus 24-től 2019. október 
13-án 19 óráig tart.
2019. október 13-án nem folytatható kampánytevékenység:
a) a szavazóhelyiségben, valamint a szavazóhelyiséget megában 
foglaló épületben,
b) a szavazóhelyiséget magában foglaló épületnek a szavazóhelyiség 
megközelítését szolgáló bejáratától számított 150 méteres távolságon 
belül közterületen,
c) a b) pontban meghatározott területen kívül az e területen belül 
tartózkodó választópolgár választói akaratának befolyásolására 
alkalma módon.
A 2019. október 13-át megelőzően jogszerűen elhelyezett plakát nem 
valósítja meg a tilalom sérelmét.
2019. október 13-án választási gyűlés nem tartható.
2019. október 13-án politikai reklámot nem lehet közzétenni.
2019. október 13-án a közvélemény-kutatást végző személy abba az 
épületbe, amelyben a szavazóhelyiség van, nem léphet be. Az 
épületből kilépők megkérdezésével készített közvélemény-kutatás 
eredményét csak 2019. október 13-án 19 óra után szabad 
nyilvánosságra hozni.

A helyi választási bizottság választott és megbízott tagjai

A Helyi Választási Bizottság tagjait és póttagjait Kozármisleny Város 
Önkormányzata Képviselő-testület a 2019. augusztus 26. napján 
megtartott ülésén megválasztotta.

A választási bizottságok megbízott (delegált) tagjait 2019. október 
04-én 16 óráig lehet bejelenteni.

Nemzetiségi önkormányzati képviselők választása

A települési nemzetiségi önkormányzati képviselők választását ki 
kell tűzni, ha a településen az adott nemzetiséghez tartozó személyek 
száma – a legutolsó népszámlálásnak az adott nemzetiségre 
tartozásra vonatkozó kérdéseire nyújtott adatszolgáltatás 
nemzetiségenként összesített adati szerint- a huszonöt főt eléri.
A települési nemzetiségi önkormányzati képviselők választásán a 
település egy választókerületet alkot. 

A települési nemzetiségi önkormányzati képviselők száma: 
a)      három fő, ha a nemzetiségi névjegyzékben szereplő 
választópolgárok száma a választás kitűzésének napján a településen 
kevesebb, mint száz fő,

A választáson az választó, aki a nemzetiségi névjegyzékben 
szerepel. A nemzetiségi névjegyzékbe kérelemre fel kell venni azt, 
aki
a) a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásán 
szavazati joggal rendelkezik,
b)  a Nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvényben 
(továbbiakban: Njt.) meghatározott (bolgár, görög, horvát, lengyel, 
német, örmény, roma, román, ruszin, szerb, szlovák, szlovén, ukrán) 
nemzetiséghez tartozik, és
c) e nemzetiséghez tartozását Njt-ben meghatározott tartalommal és 
eljárási rendben megvallja.

A választáson a nemzetiségi névjegyzékbe vett választópolgár 
választható, ha
a) a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásán 
választható
b) nemzetiségi önkormányzati képviselők megelőző két általános 
választásán, valamint az azokat követő időközi választásokon nem 
volt más nemzetiség nemzetiségi jelöltje, továbbá
c)  nyilatkozatot tesz arról, hogy
 ca) a nemzetiség képviseletét vállalja,

cb) a nemzetiségi közösség nyelvét beszéli, kultúráját és 
hagyományait ismeri.

A választópolgár azon településen szerepelhet a nemzetiségi 
szavazókör névjegyzékén, ahol a helyi önkormányzati képviselők és 
polgármesterek választásának szavazóköri névjegyzékében 
szerepel.
A nemzetiségi szavazóköri névjegyzékbe azt a választópolgárt kell 
felvenni, aki legkésőbb 2019. szeptember 27. 16.00 óráig benyújtott 
kérelme alapján szerepel nemzetiségi választópolgárként a központi 
névjegyzékben.

Szavazóköri, valamint központi névjegyzéket érintő kérelem a 
Nemzeti Választási Iroda www.valasztas.hu hivatalos honlapján on-
line benyújtható, postai úton vagy személyesen történő benyújtáshoz 
a formanyomtatvány pdf formában a honlapról letölthető. 

Helyi Választási Iroda elérhetőségei
Kozármislenyi Közös Önkormányzati Hivatal
Kozármisleny, Pécsi utca 124.
Tel: 72/570-912, 72/570-910, 72/570-939
E-mail: jegyzo@kozarmisleny.hu
Választási ügyfélfogadás: 
Hétfő 8:00 – 17:00
Kedd, szerda, csütörtök, péntek 8:00 – 16:00

2019. szeptember

TÁJÉKOZTATÓ A HELYI ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐK ÉS 
POLGÁRMESTEREK, VALAMINT A NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZATI 

KÉPVISELŐK 2019. OKTÓBER 13-I VÁLASZTÁSÁHOZ
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001. szavazókör
Kozármisleny, Pécsi u. 1.

Művelődési Ház

Alsóhegy dűlő
Bagoly utca
Csóka utca
Fácán utca

Hunyadi utca
Kakukk utca

Kossuth L. utca
Öregszőlő dűlő
Palánkvár utca
Pécsi utca 1-84.

Petőfi utca
Rákóczi utca

Sas utca
Seregély utca

Sirály utca
Túlsóhegy dűlő

Újpetrei út
Vörösbegy utca

003. szavazókör
Kozármisleny, Alkotmány t. 54.

Óvoda

Ady E. utca
Csikósvölgy utca

Fecske utca
Fürj utca

Fűzfa utca
Gerle utca

Harkály utca
József A. utca

Március 15. tér
Mikszáth K. utca

Móricz Zs. tér
Pacsirta utca

Pinty utca
Radnóti M. utca
Széchenyi utca
Székely B. utca

Sólyom utca
Szőlő utca

Tompa M. utca

 

002. szavazókör
Kozármisleny, Alkotmány t. 53.

Általános iskola

Akácos dűlő
Alkotmány tér

Augusztus 20. tér
Cinege utca
Csikósvölgy

Fülemüle utca
Gárdonyi G. utca

Gólya utca
Janikovszky Éva utca

Móra F. utca
Munkácsy M. utca

Október 23. tér
Rigó utca

Szabó Lőrinc utca

004. szavazókör
Kozármisleny, Kálvin tér 1.
Református Közösségi Ház

Csikós köz
Ibolya utca

Kamilla utca
Kálvin tér

Kinizsi utca
Kiskozári út

Malomrét utca
Pécsi utca 85-147.

Pusztarét utca
Toldi utca

Újtelep utca
Zrínyi utca

005. szavazókör
Kozármisleny, Pécsi u. 124.

Városháza

Jácint utca
Liliom utca

Margaréta utca
Nárcisz utca
Orgona utca
Rózsa utca

Vadvirág utca
Viola utca

2019. OKTÓBER 13. NAPJÁRA KIÍRT POLGÁRMESTEREK, 
ÖNKORMÁNYZATI ÉS NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐK

VÁLASZTÁSÁN AZ EGYES SZAVAZÓKÖRÖKHÖZ TARTOZÓ UTCÁK
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2019. október 3-6 között rendezzük meg az idén a Ferences Napokat, 
a Flüe-i Szent Miklós templomban.

Október 3. CSÜTÖRTÖK
SZENT FERENC TRANZITUSA - 
17.15 Zsolozsma, utána Rózsafüzér, 
18.00 Szentmise, utána megemlékezünk Szent Ferenc haláláról. 
A szentmisét bemutatja SZABÓ JÓZSEF Ferences atya.

Október 4. PÉNTEK 
SZENT FERENC ÜNNEPE – 
17.15 Zsolozsma, majd Rózsafüzér,
18.00 Ünnepi szentmise, melyet 
TÖMÖRDI VIKTOR Ferences atya mutat be.
ezt követően Iváncsits Tamásék koncertje.

Október 5. SZOMBAT – 
17.15 Zsolozsma, Rózsafüzér, 
18.00 Szentmise, utána előadás
„A keresztény üldözés napjainkban” címmel, melyet 
TÖMÖRDI VIKTOR Ferences atya tart.

Október 6. VASÁRNAP – 
16.15 Zsolozsma, Rózsafüzér, 
17.00 Szentmise, utána a 
KOZÁRMISLENYI  EGYHÁZKÖZSÉG KÓRUSÁNAK műsora.

Szeretettel hívunk és várunk mindenkit!
Tiborczné Somogyi Éva

2019. szeptember

Polgármester jelöltek:

Dr. Biró Károly Független
Farkas Róbert Független
Szolga Antal Független
Völgyesi Gyula Független

Képviselő jelöltek:
Megválasztható képviselők száma: 8

Böröcz Tamás Független

Farkas Róbert Független

Fehér Dániel Független

Fonód Csabáné DK

Gyöngyösi Tibor FIDESZ-KDNP

Halmosi Ákos Független

Hamvas Éva Független

Hetényi Ildikó Független

Horváthné Emesz Kriszta        Független

Jámbor Attila FIDESZ-KDNP

Dr. Jarjabka Ákos Porta Pannonia Egyesület

Dr. Kállai Sándor Független

Kellényi György Független

Kovács Tamás Porta Pannonia Egyesület

Dr. Markovics Ákos Független

Nagy Csaba Független

Palotai Jánosné Független

Pohl Imre Porta Pannonia Egyesület

Pusztai János Független

Schrempf Krisztián Független

Szabadkai Károly Független

Szabó Zoltán Krisztiánné       Független

Sziebert Péter Független

Takács Balázs Független

Tarcsay Gyöngyvér Független

Tuza Julianna Független

Udvarác Mihály Porta Pannonia Egyesület

Varga Éva Porta Pannonia Egyesület

Wichmann József Porta Pannonia Egyesület

HELYI ÖNKORMÁNYZATI VÁLASZTÁSOK 2019. OKTÓBER 13.

KATOLIKUS HÍREK
FERENCES NAPOK 2019
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TISZTELT KOZÁRMISLENYI VÁLASZTÓPOLGÁROK!

Nagy Csaba vagyok. A választó jelölő ívek során a 22. képviselőjelölt az önkormányzati 
választó lapon. Nekem a közelebbi hazám Kozármisleny. Közel 30 éve élek családommal a 
településen. Diplomámat a Semmelweis Ignác Testnevelési Tanszék edzőképző szakán 
labdarúgásból szereztem. Emlékeimben azonban élénken él a múlt. A várost szolgálva többek 
közt voltam már:
- Kozármisleny SE labdarúgó edzője
- A sportegyesület választott elnöke
- A Fókusz ABC működtető tulajdonosa

Most pedig az Önök bizalma révén képviselőjelölt a 22. sorszámmal sorsolva a választási 
listán. 
Igen, szeretném Önöket képviselni Kozármisleny következő képviselő-testületében. Ehhez kérem az Önök nagyra értékelt 
támogatását. De miért is? 

A következők miatt:
1, Ne legyen házadó, telekadó, füstadó!
2, Hozzunk munkahely teremtő üzemeket városunkba!
3, Legyen bentlakásos idősek otthona!
4, Támogassuk idősödő polgárainkat!
5, Hozzunk létre zölderdő parkot (arborétum) az autópályától délre!
6, Kedvezményekkel támogassuk letelepedő fiataljainkat!
7, A sportélet szinten tartása, fejlesztése, a tömegsport kiszélesítésével!
8, Horgászat! Jelenleg 4 tó városa vagyunk, őrizzük meg!
9, A legfontosabb! Baranya ne legyen nagyteljesítményű atomhulladék lerakó központ!
10, Utolsóként! Álmodjunk merészet: Hozzuk be városunkba a Pécs-Kozármisleny elektromos vasutat!

Köszönöm ezúton is, hogy elolvasták jegyzetemet, Önökkel egyeztetve élek a lehetőséggel.
Kérem szavazatukkal támogassák a fent írtakat!

Tisztelettel: Nagy Csaba

TELEPÜLÉSI NÉMET NEMZETISÉG ÖNKORMÁNYZATI VÁLASZTÁSOK 
2019. OKTÓBER 13.

TELEPÜLÉSI HORVÁT NEMZETISÉG ÖNKORMÁNYZATI VÁLASZTÁSOK 
2019. OKTÓBER 13.

TELEPÜLÉSI ROMA NEMZETISÉG ÖNKORMÁNYZATI VÁLASZTÁSOK 
2019. OKTÓBER 13.
Megválasztható képviselők száma: 3

Képviselő jelöltek:

Orsós Ferenc
Orsós Mária
Tamás József

Tamás Józsefné

Megválasztható képviselők száma: 3
Képviselő jelöltek:

Barics Arnold
Dr. Gerdesics Viktória

Udvarác Mihály
Vukovics Hajnalka

Megválasztható képviselők száma: 3
Képviselő jelöltek:

Borka-Schmidt Szilvia
Cserti-Csapó Bernadett

Englender János
Hergertné Fischer Mónika

Horváth Áron
Horváthné Hauschl Edit Anna

Keményfi Márta

fizetett politikai hirdetés
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20 ÉVES A CSEVEGŐ!
20 éves visszaemlékezésünk egy olyan pontjához értünk, ami sokkal több, mint a Csevegő rendszeres megjelenése a postaládákban. 
Olyan programokat szeretnék visszaidézni, melyek a településünk sok-sok lakójának okozott élményt. Tehát most azok a programok 

következnek, melyeket a Csevegő kiadói, jómagam, Palotai János és feleségem Palotai Jánosné szervezésében zajlottak.

1999-ben és 2000-ben CSEVEGŐ KUPA 
KOZÁRMISLENY néven kispályás labdarúgó 

bajnokságot szerveztünk "öregfiúk" számára. 
Óriási részvétellel, fergeteges záróbulikkal. 

Sajnos csak két évig, mert a napjainkban is érezhető 
irigység közbeszólt. Halkan megjegyzem, 

ugyanazokkal a szereplőkkel.

Az amatőr tömegsport terén még asztalitenisz fesztivált és asztalitenisz bajnokságot is rendeztünk. 
Minden sportversenynél elsődleges szempont volt, hogy az igazi "amatőröket" versenyeztessük egymással. 

A sportolók csak játszanak egymás ellen, az amatőröket pedig hagyják élvezni a játék örömét.

2007-ben Kozármislenyi 
Csevegő Bowling Kupa

2000-ben Csevegő- sakkverseny. 
iskolásoknak és felnőtteknek, mely első 

lépése volt a sakkszakosztály létrejöttének

2000-ben Csevegő napot tartottunk az 
aktv kikapcsolódás számtalan területén.

2007-ben Csevegő kedd címmel beszélgetős, ismeretterjesztő csevegésre vártuk az érdeklődőket. 
Dr. Borhidi Attila nyitotta a sort,  de ismerkedtünk Bertók Gábor segítségével a légirégészettel és a 

Duna- Dráva Nemzeti Park munkatársainak segítségével a környezetvédelemmel is.

2007-től 7 éven keresztül vártuk, minősítettük és díjaztuk a kozármislenyi kötődésű boros gazdák egész éves munkájának gyümölcsét.
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ELADÓ vagy KIADÓ házakat, 
lakásokat keresünk meglévő 

ügyfeleink részére.

Mislenyi cégként, felénk 
hitelezett bizalmukat a PIAC 
LEGKEDVEZŐBB ügyleti 

jutalékával szeretnénk 
meghálálni mert 

MISLENY A MI 
VILÁGUNK! 

Misleny Home***** 
Csak Önökért!

Hívjon még ma!

Szabó Balázs  +36 30 553 1430

Csevegő Magánkiadású, 
kozármislenyi, közéleti lap, 

önkormányzati támogatással

Internet: www.kmcsevego.hu      
e-mail: csevego7761@gmail.com

Kiadja: Palotai János - EV. 7761 
Kozármisleny, Tompa M. u. 12., 

Tel: 06-30/48-777-38, 
Engedélyszám: 20200362891 

ISSN 2063-269X  
Megjelenik havonta 2 300 példányban 
Nyomda: Molnár Nyomda és Kiadó Kft.

Kereskedelmi forgalomba nem 
kerül.   A hirdetések és az aláírt 
cikkek tartalmáért felelősséget 

nem vállalok.

Következő megjelenés: okt. 17. 
lapzárta: október 10.

hirdetés

Ballonos és zsugoros Pi-víz 
házhozszállítás minden 

szerdán Kozármislenybe és 
környékén ! 

Vízadagolók és kézipumpák 
nagy választékban !

1500 Ft/19 l-es ballon
1000 Ft/6 x 1,5 l zsugor

Áraink a kiszállítási díjat tartalmazzák. 

Válts te is az egészségesre, 
válts Pi Aquára ! 

Infó, rendelés: 0620/2715545, 

www.piaqua.eu

NEMZETI DOHÁNYBOLT

Értesítjük kedves vásárlóinkat, 

hogy üzletünk a Kossuth utcából a 

Móricz Zs. tér 20. sz. alá 
(a lottózó mellé, a gyógyszertárral szembe) 

költözött.

PALOTAI JÁNOSNÉ

- családbarát várost
- idősgondozást
- oktatás központúságot
- bevételnövelést
- fejlesztéseket
- szolgáltatások bővítését
- sportolási lehetőségeket 0-90 éves korig
- pezsgő kulturális életet
- elődeink hagyományainak ápolását

Független alkotóművészként, 2016 óta az írásnak élek. Férjemmel 30 éve vásároltunk telket 
Kozármislenyben. Három gyermekem van, két fiam közül egyik rendszergazda, másik programozó, 
lányom kardiológiai szakasszisztens. 
Írásaimmal a kezdetektől fogva segítem a 20 éves Csevegő munkáját. A tényfeltáró, történelmi és a 
napi közéleti témák állnak közel hozzám. Pályázatokon való sikeres részvételemnek köszönhetően 
2017-ben két könyvem került kiadásra. Írói munkáimat, természetesen országos szinten, többek 
között emléklappal, oklevéllel és díjjal is jutalmazták. Közösségi tevékenységet 2001 óta végzek a 
kozármislenyi Családok Kulturális és Szabadidősport Egyesületében. Ezért a tevékenységemért 
2018-ban a megtisztelő KÖSZ Díjban részesültem. 
Mint gyesen lévő kismama már a kezdetektől figyelemmel kísértem településünk fejlődését, épülését, 
szépülését. Barátokra leltem az Öregfalutól egészen a Fészek lakótelepig. Jó dolog rendezvényeinken 
szerető, mosolygó, ismerős arcokkal találkozni. Meghallgatni örömüket, bánatukat, vágyaikat, 
terveiket. Civil szervezetben végzett 18 éves munkám során tapasztalatokat szereztem az 
összetartásról, az egymás iránti tiszteletről, az egymás munkájának megbecsüléséről, a másik fél 
iránti figyelem fontosságáról, az önként végzett tevékenység építő erejéről. Képet kaptam a helyi 
kulturális élet formálódásáról. Fontosnak tartom a kultúra széles körű terjesztését, a helyi kulturális 

élet színesítését, hiszen ez hozhat kohéziót városunk lakótelepeinek, és az itt élőknek. Márpedig, ha kapcsolattartás van, akkor van közös 
munka, akkor van közös jelen, és ami a legfontosabb, van közös jövő. Igen, a jövőre gondolni kell, érte kell élni, dolgozni! A jövőt pedig 
az utánunk jövő nemzedék jelenti. Értük, gyermekeinkért és unokáinkkért kell vonzóvá tenni településünket, városunkat. Vonzóvá, 
élhetővé, hogy maradjanak Kozármislenyben, maradjanak mellettünk. Aki marad, az tovább dolgozik a múlt értékeinek megőrzésén, a 
jelen jobbá tételén, és az őt követő generációért, gondolva az elődökre. Gondolva arra, hogy ők azok, akik megteremtették számára a 
tanulást, a sportolást, a szórakozást, a nagyszüleiket érintő nyugodt öregséget és a közbiztonság nyújtotta lehetőségeket.

ILYEN JÖVŐT KOZÁRMISLENYNEK!

2019. szeptember

Német nemzetiségi választások 
októberben

 Heten egy hajóban, 
mindegy ki ül elöl!

3 Jelöltre szavazzon, az alábbi 
képviselők közül:

• Borka-Schmidt Szilvia
• Cserti-Csapó Bernadett (Steiner)
• Englender János
• Hergertné Fischer Mónika
• Horváth Áron
• Horváthné Hauschl Edit Anna
• Keményfi Márta

A borítékot zárják le csak úgy érvényes a szavazat!

Kozármislenyi Német Nemzetiségi Önkormányzat

Kisebb és nagyobb 
teljesítményű 

Naperőművek, 
Napelemparkok 

/0,5Mw-20Mw-os-projektek/ 
Magyarországon tervezett 

fejlesztéséhez, 
előkészítéséhez 

üzlettársakat, és befektetni 
szándékozó társakat, vagy 

céget keresünk!

Bővebb információ: 
telefonon, illetve 

személyesen!
Tel:20/9929328

fizetett politikai hirdetés



- 14 -

Kozármislenyi közéleti lapCsevegő 2019. szeptember

fizetett politikai hirdetés



- 15 -

Kozármislenyi közéleti lapCsevegő 2019. szeptember

fizetett politikai hirdetés



- 12 -

Kozármislenyi közéleti lapCsevegő 2019. augusztus fizetett politikai hirdetés



- 17 -

Kozármislenyi közéleti lap Csevegő
FARKAS RÓBERT Kozármisleny polgármester- és képviselőjelöltje

Negyvenegy éves kozármislenyi lakos vagyok. Feleségemmel immár 12 éve élek boldog 
házasságban, és a családunk a kislányunk Kozármislenybe érkezésével vált teljessé. Ami a 
tanulmányaimat illeti, négy diplomával és több egyéb végzettséggel rendelkezem. Jogászként a 
rendeletek világában is eligazodom, de mint környezetmérnök hivatásomnak mégis a 
környezetvédelmet tekintem – e területen céget is vezetek. Ráadásul az önkormányzati rendszert is 
belülről ismerem: 9 éve dolgozom Kökény polgármestereként, és büszkén mondhatom, hogy a 
település ez idő alatt országosan is kiemelkedő eredményeket ért el, számos tekintetben 
Kozármislenyt is felülmúlva.

Hogy miért indulok most a kozármislenyi polgármesterválasztáson?  
- Mert látom, hogy mi megy rosszul és a jelenlegi körülmények között itt nagyobb szükség van a 

tudásomra, tapasztalatomra és tenni akarásomra, mint az eddig is távirányított Kökényben. 
Mindezt nem ígéretként mondom, hanem 9 év sikeresség módszerével tudnám megmutatni, 
hogy Kozármislenyben mennyivel többet lehetne megvalósítani a jelen körülmények között is.

- Mert lehet politikai csatározás elszenvedése nélkül is várost vezetni megfelelő kvalitással 
valóban függetlenként.

- Mert  itt élek a családommal, itt vagyunk otthon, és szeretném ezt az otthont – a várost – még jobbá, még sikeresebbé tenni. 
- Mert az elhivatottságom mellett a szakmai tudásom és a tapasztalatom is megvan ahhoz, hogy eredményesen szolgáljam a 

Kozármislenyben élőket.
- Mert meggyőződésem, hogy ez a fiatal, dinamikus település élére valóban egy fiatal, dinamikus, tanult és tapasztalt vezető kell, 

aki nem kisszerű harcokba bocsátkozik és megosztó politikát folytat, hanem csakis a város és annak lakói érdekeit tartja szem 
előtt. Dolgozik és nem vádaskodik. Mert megalapozottan hiszek az elkötelezett és szakmai munkában, valamint az őszinte, nyílt, 
becsületes és partneri együttműködésekben.

Szerintem mindenkinek elege van abból, hogy hetekig hergeljék őket, egymásra uszítsák őket a valós programok, vagy problémák 
elkendőzése miatt. Ezért ezúton is legfiatalabbként tisztelettel kérem minden jelölttársamat, hogy egy nyílt TV előtti szolid vita keretén 
belül ütköztessük céljainkat. Én tisztelem annyira a lakókat, hogy ezzel megkíméljem őket a szekértáborosditól és ki tudja, lehet, hogy 
ott helyben konszenzusra is juthatunk. (Ha kérdéses a kassza állása, akkor csak a pénzügynek kell írni a Hivatalba, ahogy én is tettem.) 

Csak néhány a terveim és elképzeléseim közül 
- Visszaállítjuk a város egységességét, varázsát, renoméját.
- Nem kérek több munkát, összefogást a lakosoktól a választási részvételen felül, azt bízzák arra, akinek ez a feladata.
- Tiszteletben tartom a lakosok döntését, a tőlük bizalmat kapott képviselőkkel 5 évig végig együttműködöm.
- Kizárólag fenntartható, gazdaságos, hosszú távon is előremutató beruházásokat tervezünk és valósítunk meg. 
- A főbb hiányosságokat (ovi, bölcsi férőhely, játszótér, park) az idecsábított lakók elvárásaihoz kell igazítani, különben az 

elégedetlenséget és ellentétet szül.
- Környezetvédelemnek nem célnak, hanem evidensnek kell lennie: 

1. Nincs égetés, nincs füst, helyette komposztáló telep létesítése, ami virágföldet biztosít lakosoknak és a Városnak 
parkosításra. 

2. Császárfaerdő-ültetés a település zöldebbé tételére, bevétel generálására és a szociálisfa-ellátás javítására.
3. Átgondolt, ingyenes külterületi útépítés Csikósvölgy vonatkozásában kezelt bontási törmelékalapból.

- A lakosokat is érintő fejlesztések kapcsán kikérjük és számításba vesszük a véleményüket, álláspontjukat, a kérdéseikre pedig 
válaszként mindig korrekt tájékoztatást adunk. Hiszen ki ismerné jobban a lakókörnyezetét, mint az ott lakó?

- Feltérképezzük a szociális igényeket, s azok kielégítésére forrást biztosítunk.
- A fiatalok számára teret biztosítva tesszük még vonzóbbá a várost, a helyi vállalkozókat pedig – a tisztesség égisze alatt – 

igyekszünk bevonni a kozármislenyi fejlesztésekbe.
- A fejlesztéseinkhez szövetségesként tekintek a környező településekre. Pécs kiemelt partnerünk kell legyen.
- Intenzíven részt veszek a kistérségi tanács munkájában, hogy fejlesztésekkel tovább erősíthessük Kozármislenyt is.

A polgármesterség vagy a képviselőség nem egy szeret / nem szeret kérdés, nem születési vagy korbeli jog, hanem feladat, amit el kell 
végezni. A munka eredménye pedig egyértelműen mérhető a változásokból, a számokból. Én azt ígérem Kozármisleny valamennyi 
lakójának – így Önnek is –, hogy elkötelezett, alázatos, pontosan elszámoltatható vezetője leszek a városnak, ahogy ezt tettem 
Kökényben is 9 évig. Szakmai alapú és tisztességes irányítás mellett pedig a településnek biztosan sokkal több jut, sokkal több 
mindenre. Adjon lehetőséget Ön is nekem, magának, Kozármislenynek! Szavazzon a hergelésmentes, biztos, nyugodt jövőre, bízza a 
feladatot egy tapasztalt és bizonyított, megfelelő képesítéssel rendelkező tetterős fiatalra és őrizzük meg a városunk varázsát-békéjét, 
hogy még büszkébbek lehessünk rá!

Köszönöm, hogy megtisztelt azzal, hogy elolvasta soraimat. Amennyiben valamely kapcsolódó gondolatát szeretné személyesen is 
megosztani velem, a lentebbi elérhetőségeken szívesen állok rendelkezésére.

Farkas Róbert
polgármester- és képviselőjelölt

(bővebben facebook:  Farkas Róbert Kozármisleny polgármester jelöltje)

2019. szeptember
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